
شنبه-28بهمن 1402- سال هفتم- شماره 1859

7 شهرستان ها

استاندار بوشهر

بزرگترین سد هسته آسفالتی کشور در 
بوشهر آبگیری می شود

بوشهر-  استاندار بوشهر گفت: ســد دالکی از نوع خاکی و هسته 
آسفالتی با ارتفاع ۱۰۶ متر ســال آینده در شهرستان دشتستان این 
استان آبگیری خواهد شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد-احمد محمدی زاده در 
گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: سد دالکی با حجم مخزن ۲۷۰ میلیون مترمکعب و 

پیشرفت ۵۵ درصد توسط قرارگاه خاتم انبیا در دست ساخت است.
وی افزود: با بهره برداری از سد دالکی، آب مورد نیاز ۱۲ هزار و ۷۵۰ هکتار از 
نخلستان های شهرستان دشتستان و بخشی از حقابه تالاب حله تامین می شود.

استاندار بوشهر با اشــاره به بازدید میدانی روز گذشته از سد دالکی یادآورشد: 
در ۲ سال گذشته روند تامین اعتبارهای مورد نیاز سد دالکی بهبود یافته که این 
امر اجرای سد را شتاب بخشیده است.محمدی زاده ادامه داد: این سد بر روی 
رودخانه دالکی در حال ساخت اســت و نقش مهمی در کنترل سیلاب، بهبود 
کشــاورزی و تامین حقابه های محیط زیستی دارد.استاندار بوشهر یادآور شد: 
برای ساخت این سد بیش از ۱۵ میلیون مترمکعب خاکبرداری و خاکریزی انجام 

خواهد شد و اکنون همه جبهه های کاری آن فعال است.
وی با اشاره به آغاز ساخت سد دهرود در بخش ارم همزمان با دهه فجر امسال 
با اعتبار چهار هزار میلیارد ریال گفت: ســاخت ســد خلیفه ای از توابع بخش  

شبانکاره  شهرستان دشتستان نیز به زودی آغاز می شود.
محمدی زاده اظهار کرد: باتوجه به خشکسالی های درازمدت و مشکلات ناشی 
از کم آبی، دولت سیزدهم برای تامین آب آشامیدنی و کشاورزی استان بوشهر 
ساخت سد و راه اندازی آب شیرین کن را به صورت جهادی در دستور کار قرار 
داده است.وی افزود: سد دهرود از مصوبات سفر استانی هیات دولت است که 
در یکی از مناطق متاثر از خشکسالی و افت سطح آب های زیر زمینی در حال 

ساخت است.
محمدی زاده ادامه داد: ســد دهرود با حجم مخزن ۱۰.۵ میلیون متر مکعب ، به 
منظور کاهش فشار بر ســفره های آب زیرزمینی ، بهبود شرایط کشاورزی و به 

ویژه گلخانه ها و تامین بخشی از آب شرب منطقه اجرا شده است.
وی از آغاز ساخت سد عنبری در ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: این سد به منطور 
کنترل سیلاب های مخرب کوهستان های بالادست شبانکاره و کاهش خسارت 
ناشی از سیلاب ها در زمین های مسکونی و کشاورزی مناطق پیرامونی ساخته 

خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اردبیل

بیش از سه هزار و ۵۰۰ مددجوی کمیته امداد 
در استان اردبیل صاحب شغل شدن

اردبیل-مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان اردبیل 
گفت: امســال ســه هزار و ۵۹۳ فرصت شــغلی جدید برای 

مددجویان زیرپوشش این نهاد در استان ایجاد شده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، علیرضا حســین نژاد   با اشاره به اشتغال سه 
هزار و ۵۹۳ مددجو در اســتان به ایرنا افزود: بــرای فراهم کردن زمینه 
اشــتغال و خودکفایی این تعداد مددجو بیش از سه هزار و ۷۷۰ میلیارد 
ریال تسهیلات اشتغال زا و کم بهره از منابع بانکی و صندوق امداد ولایت 

پرداخت شده است.
وی با تقدیر از همکاری بانک های عامل در ارائه تســهیلات اشتغال و 
خودکفایی به مددجویان اظهار کرد: از این تعداد هم سه هزار و ۲۱۱ فقره 
تسهیلات با اعتبار ســه هزار و ۶۱۵ میلیارد ریال توسط بانک های عامل 
و ۳۸۲ فقره تســهیلات با اعتبار ۱۵۵ میلیارد ریال توسط صندوق امداد 
ولایت پرداخت شده است.وی ارائه آموزش های فنی و حرفه ای، پرداخت 
تسهیلات اشتغال و خودکفایی و نظارت بر طرح های اجرا شده را از جمله 
فعالیت های مهم کمیته امداد در خوداتکایی خانواده های نیازمند ذکر کرد 
و گفت: بیشترین اشتغال مددجویان استان در بخش دامداری، قالیبافی، 

کشاورزی و خدمات بوده است
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اردبیل افزود: هزار و ۹۱۴ فقره 
پرونده متقاضیان اشتغال پس از بررسی استحقاق و تکمیل برای بهره  مندی 
از تسهیلات مناسب به بانک های عامل استان معرفی شده که همچنان در 

نوبت دریافت تسهیلات اشتغال برای راه اندازی کسب و کار هستند.
حســین نژاد اظهار کرد: بیش از ۲ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای 

فراهم کردن زمینه اشتغال این هزار و ۹۱۴ مددجو نیاز است.
وی اظهار امیدواری کرد با پرداخت تســهیلات مورد نیاز تا پایان سال، 
علاوه بر اشتغال مددجویان ۱۰۰ درصد منابع تکلیفی در خصوص ایجاد 

اشتغال برای اقشار آسیب پذیر در استان جذب شود.
وی با بیان اینکه سال گذشته در مجموع با پرداخت سه هزار و ۹۷۰ میلیارد 
ریال تسهیلات زمینه اشتغال پنج هزار و ۴۰۰ نفر فراهم شد، اضافه کرد: 
امسال قرار است با پرداخت ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات زمینه 

اشتغال هفت هزار و ۳۰۰ نفر در نقاط مختلف استان فراهم شود.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی

ایجاد بندر خشک برای توسعه صادرات 
خراسان شمالی ضروری است

بجنورد- رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان شمالی گفت: ایجاد بندرخشــک در منطقه جاجرم با 

توجه به به ظرفیت های تولیدی استان از ضروریات است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مازیار زند  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: بی تردید با ایجاد بندر خشک، تجارت خراسان شمالی رونق خواهد 
یافت و اســتان های همجوار نیز از این ظرفیت برای توســعه صادرات 

استفاده خواهند کرد.
وی افزود: از سوی دیگر خراسان شمالی نیز می تواند از عوارض گمرکی 

این بندر استفاده کند.
بندر خشک، بندری است که از دریا فاصله دارد و بیشتر در داخل کشور 
ایجاد می شود و معمولا از طریق راه آهن به بنادر دریایی متصل می شوند 

اما در بسیاری از موارد از طریق جاده نیز این اتصال صورت می گیرد.
بنادر خشک پایانه هایی هستند که محموله های منتقل شده توسط کشتی 
به آن ها انتقال داده می شوند و به عنوان مرکزی برای انتقال محموله های 

دریایی به مقاصد داخلی عمل می کنند.
رییس اتاق بازرگانی صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: با توجه به اینکه زیر ساخت های استان در زمینه فرودگاه و راه آهن 
در مقایسه با سایر استان ها ضعیف است تجار استان با مشکلات زیادی 
دســت و پنجه نرم می کنند و همچنین هزینه های زیادی را متحمل می 

شوند.
وی تصریح کرد: تجار خراســان شــمالی به نســبت تجار استان های 
برخوردار در فعالیت اقتصادی متحمل هزینه های زیادی می شــوند که 

نیازمند توجه ویژه برای ادامه فعالیت هستند.
زند، نبود زیر ساخت ها، رفع تعهد هات ارزی و کمبود منابع بانکی استان 
را از مشکلات فعالان تجاری استان دانست و گفت: متاسفانه در خراسان 
شمالی در بخش های مختلف به ویژه دریافت مالیات سخت گیری های 
زیادی وجود دارد که نیازمند توجه ویژه و اســتفاده از اختیارات استانی 
هستیم.وی با تاکید بر بازگشــایی گذرگاه مرزی پرسه سو در منطقه راز 
و جرگلان، بیان کرد: بازگشــایی این گذرگاه نیاز به همت مسوولان در 

سطح ملی دارد.

قزوین -مریم نقدی خبرنگار اقتصاد سرآمد-مدیر عامل نیروگاه  شهید 
رجایی قزوین : در حال حاضر بیش از ۹۱  درصد قطعات نیروگاهی در 
داخل کشور ساخته می شود و این افتخار و موفقیت با تلاش نیروهای 

متخصص و اتکا به مهندسان و کارشناسان جوان حاصل شده است.
ابوالفضل موتابها مدیرعامل نیروگاه در نشست خبری مدیران عامل صنعت آب 
و برق استان قزوین و به مناسبت دهه مبارک فجر در خصوص توانمندی ایران 
در تامین انرژی الکتریکی گفت: با گذشت بیش از ۴۵ سال از انقلاب شکوهمند 
ایران اسلامی شاهد دستاوردهای بسیار خوبی  در عرصه صنعت برق هستیم و 

گام مهمی در زنجیره تامین انرژی الکتریکی برداشته شده است.
موتابها با اشــاره به جایگاه صنعت برق ایران در جهان بیان داشت: در ظرفیت 
تولید انرژی الکتریکی کشور شــاهد افزایش ۱۴ برابری هستیم و در تولید برق 
توسط نیروگاههای حرارتی نیز با ۳۳ برابر شدن تولید مواجهیم و به لحاظ قدرت 

منصوبه نیروگاههای حرارتی بعنوان نهمین کشور جهان محسوب می شویم.  
موتابها اظهارداشــت: کیفیت برق و راندمان آن به ۳۹.۲ درصد رسیده و در این 
زمینه نیز در رتبه ۱۲ دنیا هستیم و با تولید ۳۶۰ میلیارد کیلو وات ساعت انرژی 

الکتریکی در جایگاه یازدهم قرار داریم.
این مدیر با اشاره به دیگر موفقیت های حاصل شده در بخش نیروگاهی اضافه 
کرد: امروز با اتکا به مهندسان توانمند کشور در ســاخت توربین های گازی و 
کمپرسور که در ردیف تجهیزات اصلی نیروگاههای حرارتی است در ردیف ۵ 

کشور جهان هستیم که این دانش بومی سازی شده است. 
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق شــهید رجایی قزوین گفت: با آمادگی 
خوبی که نیروگاههای حرارتی داشتند سال قبل با ۹۸ درصد و امسال با ۹۹ درصد 
آمادگی از متوســط ۹۵ درصد جهانی هم بالاتریم و درســاخت کل تجهیزات 
نیروگاهی  اعم از قطعات ابزاردقیقی و الکتریکی بیش از ۹۱ درصد و تجهیزات 

مکانیکی ۱۰۰ درصد به خودکفایی رسیده ایم. 
موتابها تصریح کرد: یکی از دســتاوردهای دولت سیزدهم در کاهش و حذف 
خاموشی در بخش خانگی و تامین انرژی مورد نیاز صنعت است که در این زمینه 

در حالی که در تابستان سالهای ۹۹ و ۴۰۰ با خاموشی با برنامه و بی برنامه روبرو 
بودیم وزارت نیرو توانست در سال اول با ۱۰۰ اقدام جهادی و سال دوم  با ۱۴۰ 
اقدام  نسبت به کاهش خاموشی ها اقدام نماید که برای سال آینده هم ۱۸۰  اقدام 
در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته که عمدتاً در راستای آماده سازی نیروگاه 

ها و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه ها انجام می شود.
وی گفت: از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تاکنون با اهتمام ویژه دولت سیزدهم در راستای 
کاهش ناترازی تولید ومصرف  ۸۴۰۰ مگاوات به ظرفیت شبکه تولید اضافه شده 

است که حاصل کار و تلاش دلسوزانه همکاران این صنعت است.
این مدیر یادآورشد: در سه محور اساسی درخصوص افزایش ۳۰ هزار مگاواتی 
تولید برق در دستور کار دولت قرار گرفت که تاکنون ۸۴۰۰ مگاوات معادل ۸۲ 

درصد آن محقق شده است.
این مســئول تصریح کرد: برای افزایش ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت برق از طریق 
صنایع پرمصرف هم  ۶۴۰۰ مگاوات به سرعت در حال انجام است و تا تابستان 

سال ۱۴۰۳ دو هزار هشت صد مگاوات آن به مدار تولید خواهد آمد. 
موتابها توســعه نیروگاههای تجدیدپذیر را از دیگر سیاســتهای دولت دانست 
و افزود: در حال حاضر ۱۲۰۰ مگاوات نیــروگاه تجدیدپذیر داریم و ۱۰ هزار 

مگاوات افزایش ظرفیت تجدید پذیرها در دســتور کار قرار دارد که  تا تابستان 
سال آینده  دوتا سه هزار مگاوات آن وارد مدار خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر با فرهنگ سازی انجام شده و همکاری رسانه ها و مردم 
حدود ۸۵ درصد مشــترکان خانگی برق خوش مصرف هستند و این همکاری 
موجب شد تا در سال قبل و امسال با موفقیت از پیک عبور کردیم و بیشتر برق به 

صنعت اختصاص یافت.
وی افزود: نیروگاه شهید رجایی با ظرفیت ۲۰۴۰ مگاوات حدود ۳.۵ درصد برق 
مورد نیاز کشور تامین می کند در حال آماده سازی برای عبور از پیک سال اینده 
هستیم و ۱۰ برنامه سنگین نیمه سنگین را در دستور کار داریم و با تمام ظرفیت 

در خدمت مردم هستیم. 
موتابها در ادامه به عبور موفق صنعت تولید برق از پیک تابستان امسال و موفقیت 
نیروگاه شــهید رجایی در کسب رتبه نخســت آمادگی تولید در تابستان ۱۴۰۲ 
اشاره کرد و از تمامی کارکنان این نیروگاه به دلیل تلاش درجهت تحقق اهداف 

صنعت برق تشکر کرد. 
نیروگاه شهید رجایی با ۱۳ واحد بخاری و سیکل ترکیبی و ظرفیت نامی ۲۰۴۲ 

مگاوات، سالانه ۱۲ میلیاردکیلووات ساعت انرژی الکتریکی تولید می کند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران

 مشعل گاز ۱۰ روستای تنکابن
 روشن شد

مازندران -سهیلا مرآتی خبرنگار اقتصاد ســرآمد-همزمان با دهمین روز از 
دهه مبارک فجر، گاز ۱۰ روستای بخش سه هزار تنکابن به بهره برداری رسید.

 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، همزمان با دهه مبارک 
فجر با حضور استاندار مازندران، مدیرعامل شــرکت گاز استان، فرماندار، 

نماینده مردم تنکابن در مجلس و اعضای شــورای ادارای شهرستان و مردم 
منطقه در امامزاده روستای قاضی محله، گاز ۱۰ روستای بخش کوهستانی سه 

هزار تنکابن به بهره برداری رسید.
قلسم مایلی رستمی مدیرعامل شــرکت گاز مازندران در این مراسم گفت: 
با افتتاح این پروژه ۱۰ روســتای پلت، هاله، هلوان پایین، هلوان بالا، سرپل، 
سربالان، جیربالان، قاضی محله، مران و ســلنج انبار از نعمت گاز برخوردار 

شدند.
وی اعتبار صرف شده برای این پروژه را ۱۵۵ میلیارد تومان، اعلام کرد و افزود: 
برای گازدار شدن این روستاها ۱۲۰ کیلومتر شبکه  تغذیه و توزیع اجرا شده تا 

۴۰۰ خانوار از نعمت گاز برخوردار شوند.

مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد:

بیش از 91 درصد قطعات 
نیروگاهی در داخل کشور 

فعالیت ۱۹۱ تعاونی در بندرانزلیساخته می شود
گیلان -رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی شهرستان 
بندرانزلی با بیان اینکه در حــال حاضر ۱۹۱ تعاونی در 
حوزه های مختلف در این شهرستان فعالیت دارند، گفت: 
از این تعداد ۱۰ تعاونی با ۲۴۸ عضو توسط بانوان تشکیل 

شده و فعالیت دارند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین واقفی به ایسنا اظهار 
کرد: شرکت تعاونی از اشــخاص حقیقی و حقوقی به 
منظور رفع نیازمندی های مشترک و بهبود وضع اقتصادی 
و اجتماعی اعضا از طریق خودیــاری و کمک متقابل، 

تشکیل می شود.
 وی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی  نظام اقتصاد 
تعاونی به عنوان یکی از بخش های سه گانه اقتصاد ملی 
تعیین و با تاســیس وزارت تعاون در سال ۱۳۷۰ نقطه 

عطفی در فعالیت های بخش تعاون شد.
واقفی تصریــح کرد: در حــال حاضر با توجــه به بند 
»ب« سیاســت های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی که به 
سیاســت های کلی بخش تعاونی و افزایش سهم آن در 
اقتصاد کشور اشــاره دارد، توسعه تعاونی ها ضروری و 

حیاتی شناخته شده است.
رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
تعداد اعضای شرکت تعاونی نباید از ۷ نفر کمتر باشد، 
افزود: تعاونی ها نقش مهمی در کارآفرینی و اشتغالزایی 

و پیشبرد اهداف اقتصادی کلان کشور دارد.
واقفی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۱۹۱ تعاونی در 
حوزه های مختلف از جمله کشــاورزی، حمل و نقل، 
خدمات همچنین صنعتی در شهرستان بندرانزلی فعالیت 
دارند، افزود: از این تعداد ۱۰ تعاونی با ۲۴۸ عضو توسط 
بانوان تشکیل شده و فعالیت دارند.وی افزود: از ابتدای 
سال جاری ۶ درخواست تاسیس و راه اندازی تعاونی در 
شهرستان بندرانزلی انجام شده که از این تعداد تاکنون ۳ 

تعاونی موفق به انجام مراحل ثبت شدند.

  پنج درصد از محصولات کشاورزی کشور
 در آذربایجان شرقی تولید می شود

آذربایجان شــرقی- رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شــرقی گفت: پنج درصــد از محصولات 

کشاورزی کشور در آذربایجان شرقی تولید می شود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، اکبر فتحی در مراسم تجلیل 
از برگزیدگان بخش کشــاورزی آذربایجان شرقی که با 
حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی برگزار 
شد، گفت: کشاورزان پیشــرو ، خود را در اختیار دیگر 
کشــاورزان قرار دهند تا در تامین امنیت غذایی بیش از 
پیش موفق عمل کنیم.وی افزود: امنیت ملی بر دو مولفه 
امنیت دفاعی و امنیت غذایی استوار است که وظیفه تامین 
امنیت دفاعی بر عهده نیروهای نظامی است که به خوبی 
نیز پس از انقلاب اســلامی در تامین آن موفق بوده اند و 

وظیفه تامین امنیت غذایی نیز بر عهده کشاورزان است.
وی ادامه داد: وابستگی یک  کشور در تامین امنیت غذایی 
موجب وابستگی در دیگر عرصه ها خواهد شد بنابراین 
باید از کشاورزان و عشــایر نهایت قدردانی را به عمل 
آورد که با کمترین توقع، غذای مورد نیاز مردم را تامین 
می کنند.فتحی میزان تولیدات کشــاورزی این استان را 
نزدیک به ۶ میلیون تن اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه 
کشــاورزی در معرض مخاطرات گوناگون است تولید 
این میزان محصولات کشــاورزی در استان که معادل ۵ 
درصد از تولیدات کشاورزی کشور است یک عملکرد 
عالی است که رقم خوردن آن را مدیون کشاورزان و بهره 
برداران هستیم.وی بیان کرد: کشــاورزانی که عملکرد 
شــاخصی دارند توانسته اند با اســتفاده از دانش روز و 
تجربیات بیشــترین بهره برداری را از منابع آب و خاک 
داشته باشند که در نتیجه هم از اسراف نعمت های الهی 
جلوگیری می شود و هم معیشت و رفاه کشاورزان بهبود 

پیدا می کند.

 B1 و B0 تا پایان دوره ششم، پل های 
بزرگراه شمالی تکمیل می شوند

البرز-رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
اســلامی شــهر کرج گفت: درصدد هســتیم با جبران 
تأخیرهای این پروژه، تا ســال آینده یا نهایتاً پایان دوره 

ششم، پل های B0 و B1 تکمیل شوند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، حســین مهاجــری اظهار 
داشت: در ابتدای دوره ششم پایه های پل آزاد راه شمالی 
تکمیل نشــده بود اما با پیگیری های مسؤولین استانی، 
سیاست های شورا و همت عوامل شرکت آزادراه شمالی 
این پروژه سرعت خوبی گرفت و تمام قطعات مورد نیاز 
تأمین شد.رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر کرج پل B1 آزادراه شمالی را پیچیده ترین 
پل خاورمیانه به لحاظ دهانه و ارتفاع پل دانست و اذعان 
کرد: طبق گزارش ارائه شده، افرادی که در پروژه بزرگراه 
شمالی فعالیت می کنند، همه از هموطنان ایرانی هستند 
و ما از افراد خارجی در این پروژه استفاده نخواهیم کرد، 
اگرچه بخشــی از قطعات از خارج از کشور تهیه شده 
اســت.رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر کرج از تزریق بودجه ای بالغ بر ۵۴۰ میلیارد 
تومان به این پروژه در سال جاری و ضمن اعلام آمادگی 
برای اختصاص مبالغ بیشــتر با توجه به پیشرفت پروژه 
افزود:امید آن می رود تا زمان مذکور از طریق این پروژه 
همت به شهر کرج متصل شود و از ضلع غربی آن حداقل 
تا خیابان خوارزمی که ضلع غربی کرج اســت به نتیجه 
برسد و شــهروندان کرجی از لذت بهره برداری از این 

مسیر بهره مند شوند

ایران زمین


